CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que se efetue reparos e/ou a troca das

lâmpadas dos postes instalados nos seguintes locais:

1. Rua Congonhas do Campo, defronte ao nº 2961, no Jardim

Brasilândia;

2. Av. Maria Aparecida Nogueira Stéfano, no final da avenida, no

Jardim Tropical.

Os trechos em questão encontram-se às escuras em razão das

inúmeras falhas existentes no sistema de iluminação pública do

Município.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 18 de setembro de 2023.

___________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR